### <Periocha>

[**Per. 1.**] sororem<sup>1</sup> ... cet.] *om. M* | .i.] *om. M* | idest] et *M* [**Per. 3.**] unde ... actus] *om. M* | deserturum] deserar *V* | ut ... se] *om. M* [**Per. 5.**] atque] et nam aliam et est a- *M* | at] atque *M* | comperit] operte *M* [**Per. 8.**] quia<sup>2</sup>] quoniam *M* [**Per. 9.**] subinnuitur] subinuit *M* | secundum] sed *M* [**Per. 10.**] diceret] dicit *VM* | est] *om. M* | cuncto] et tunc *M* | †.o.†] *om. M* | et<sup>3</sup>] est *M* [**Per. 9.**] negat] abnegat *M* | generum] *om. M* | scilicet<sup>1</sup> ... omnium] *om. M* | quare] compo< sitio> q- *M* | cur] cui *M* | ostendat] ostendit *M* | ostendat] sc. o- *M* | nisi] personas n- *M* | ideo ... quia<sup>1</sup>] *om. M* | erat] enim e- *M* | et indiffinitum] *om. M*

### <Prologus>

[1] poeta ... fecit] *om. M* | non<sup>1</sup>] poetam hunc prologum fecit Terencius n- *M* | sub<sup>1</sup>] in *M* | sub<sup>2</sup>] in *M* / fecerant] solebant f- *M* | fecerant] facere *M* | <et> in honore] *om. M* | habebantur] prius h- *M* | habebantur] recipiebantur *M* / postquam] priusquam *M* | uiluerunt] uoluerunt *V* | ocassiones multas] occasionem multam *M* | adduxerunt] adducebant *M* / nam] *om. M* | debet] dedet *M* | delibare] prelibare *M* | praeterea] praeterea *M* | attentos] attetos *M* / captat<sup>1</sup>] capta *M* | a<sup>2</sup>] modis a-

*M* | a persona<sup>1</sup>] *om. M* | auditoris] audictori *M* | iudicis] audicis *M* / in<sup>3</sup> ... accesu] *om. M* | captat<sup>2</sup>] est c- *M* | captat] capta *M* | bene<uolentiam>] *om. M* | cum<sup>3</sup>] *om. M* | .i.<sup>2</sup>] *om. M* | si] *om. M* | diceret] dicet *VM* | contemptibilis] cumtemptabilis *M* | istius] ista *M* | magnam] nimiam *M* | huic operi] *om. M* | adhibuit] aposuit *M* | adhibuit] ibi a- *M* [2] credit] cundidit *M* | negotii .i.] *om. M* | hoc<sup>1</sup>] propter h- *M* | negotium ... eligi] *om. M* / propter hoc] *om. M* [3] placerent] plarent *V* | ut placerent] *om. M* | captat ... propria] *c.r.V* | populo<sup>2</sup> ... †intelli[---]] *om. M* | et] interaeret hoc ut placeret e- *M* | erat] esset *M* [4] noluit] uoluit *M* | sed<sup>1</sup> ... displicisset<sup>1</sup>] *om. M* / nam<sup>1</sup> ... displicisset<sup>2</sup>] *om. M* | sed<sup>2</sup>] sc. *M* [5] opera sua] operam *edd.* [6] narrat] narret *edd.* | in prologis] *c.r.V* / maliuoli sed] *om. M* | non] in alio suo n- *M* | credendum] credidendum *M* | maliuolentia<sup>1</sup>] in ali uolencia *M* | quamuis] *om. M* | ex<sup>2</sup>] dicit e- *M* | maliuolentia<sup>2</sup>] in aliuolencia *M* | tamen] et t- *M* | dicunt] *om. M* [7] uetteris] ueteris *edd.* / quae ... abitienda] *om. M* [14] Perintia] Perintiam *VM* | de Perintia] ex Perintia *edd.* / beniuolentiam] beniuolentia *VM* / illud] *om. M* | est] *om. M* | si commiscuit] *om. M* [10] quia<sup>1</sup>] *om. M* | utramuis] fundiciat auqe qui ut u- *M* | utramuis] utrauis *M* | .i.] *om. M* | perfecte] et p- *M* | perfecte] perfecto *M* | norit et cet.] *om. M* / enim] *om. M* | ambas] agnoscere a- *M* [11] quin ... possit] *om. M* | possit] non p- *M* [12] ad diuersitatem] adduersitatem *M* / orationem] oratione *edd.* | habet] habere *V* | orationem ... uerbis] *om. M* / stilum] *c.r.V* | stilum ... unus] *om. M* / habeant] habeatur *VM* | diuersa] diuersi *VM* [14] et<sup>1</sup>] *om. M* | idest] sc. *M* | atque<sup>2</sup>] ut a- *M* | usum] esset u- *M* / quicumque] quicumque *V* | describit] scribit *M* | reducentes] reducit *VM* | sunt] *om. M* [15] scilicet] silicet *V*, s. *M* | .s.] *om. M* [17] faciunt] faciendia *M* | ne] *om. M* | sed] s. *M* | tanta] cuncta *VM* | ipsa] *om. M* [18] cum hunc] *om. M* / cum] eum *edd.* / intellegunt] intelligunt *V*, intelligit *M* | uituperant<sup>1</sup>] uituperatur *M* | alios] ille *M* | uituperant<sup>2</sup>] *om. M* [21] diligentiam] *om. M* | quia] qui *M* | esse licitum] *om. M* | de] quod non liceat d- *M* [23] ne] sine *M* | magis ... posset] *om. M* | noscant] n- hic tacite capta .b. a patre usus *M* [24] cum ... uiros] *om. M* | idest secumndum] *om. M* | cogn<oscite>] *om. M* / cognoscatis] pernoscat] *M* | commediam] commedia *M* | etiam] [---] *M* [25] quod spei] [---] *M* | fit] sit *M*, sit *edd.* | reliquum] relicuom *edd.* | sit] fuerit *M* | faceret] faciat *M* | et] ut *edd.* [26] commedie quae] quas comedias *edd.* | quae] quas *M* | idest<sup>1</sup> deinceps] *om. M* / idest<sup>2</sup> non] [---] *M* | sed] [---] *M* | tantum] *om. M* | in comuni recitatione] *om. M* | ante] *om. M* | comunem] male *M* | equippolitur ... sint<sup>2</sup>] *om. M* | exigue] exiguem *V* | ab ... reciptationem] *om. M*

## < I, I >

[28] per] *om. M* | ut<sup>1</sup> ... commicorum] *om. M* | persona<sup>2</sup>] *om. M* | Boecius] Bo. *V* | et eum] [---] *M* | correctionis] ut o- *M* | simulat] sogitat s- *M* | simulat] simulare *M* | sui] *om. M* | contra] *om. M* / pater uidetur] *om. M* | quia<sup>2</sup>] inducitur q- *M* | quia<sup>2</sup>] [---] *M* | idonea] idoneam *V* | agere] suam a- *M* | agere] [---] *M* | nisi] non *M* | eis] eius *M* | quare ... uidetur] *om. M* | quidam] ideo inducitur si q- *M* | Sosia<sup>1</sup>] *om. M* / idonee ... quia<sup>3</sup>] *om. M* | et<sup>8</sup> ... apparatus] *om. M* | primum] pronum *V* | ita<sup>2</sup>] *om. M* | dicens] et ideo d- *M* | serui] *c.r.V* | que ... nuptias] *c.r.V* | morare] morari *M* | dominorum ingeminat] [---] *M* | Sosia<sup>2</sup> autem] *om. M* | eum<sup>4</sup>] *om. M* [29] uel] *c.r.V* | dum<sup>2</sup>] *om. M* | ei] et *VM* | secundum] *om. M* | uocaert] aduocaret *M* [32] hac] istac *edd.* [34] ergo] *c.r.V* | a propria persona] *om. M* | ei<sup>2</sup>] *om. M* | contulerat] fecerat *M* [36] tibi] [---] *M* | condenabant] condenabam *VM* | et etiam] *c.r.V* | inter ... scilicet] *om. M* / nunquam] et quod n- *M* | elongare] elonga *M* / ad<sup>1</sup> ... ueluti] *om. M* | ad<sup>2</sup>] te a- *M* | rus] rura *M* | procurandum ... porcos] *om. M* [37] libertus] liberus *V* | liberum] libertum *M* [38] sponte ... inuite] [---] *M* [39] quod habui] [---] *M* | contrario] *om. M* | dedi] et tunc d- *M* / meministi] merusti *M* | sibi<sup>2</sup>] *om. M* | uellet sibi<sup>3</sup>] *om. M* | ideo] [---] *M* [40] medio] memoria *edd.* | percepit] uidet *M* / hoc eadem] *om. M* | temere] timere *VM* / haut] haud *edd.* / muto] [---] *M* [43-44] mei] mihi *M*, mihi *edd.* / medio] [---] *M* / si] *c.r.V* [47] non ... uere] *om. M* / ergo simulat] *c.r.V* [48] simulat] *om. V* / habet ... antequam] *om. M* / materia] materiam *V* / narret] non incipit n- *M* / ergo iste] [---] *M* / ut<sup>2</sup> ... praeonominet] [---] *M* / quod] quia *V* / est quod] *om. M* / Tullius] laudat T- *M* / consilium] [---] *M* / idest] de *M* | nuptiarum ... quod] [---] *M* / eum] in *M* / in ... sed] *om. M* / ut<sup>3</sup>] sed u- *M* [49] de uita nati] gnati uitam *edd.* / modo] *om. M* / liberius] libiorum *M* / uiuendi] *om. M* / est<sup>1</sup>] uita e- *M* / po<testas>] *om. M* / displicinas] displicina *M* [51] ab ephebis] ex ephebis *edd.* / ephebus] *c.r.V* / phebis] phebos *M* / .i.] *om. M* / ideo dico] [---] *M* / erat] *om. M* [55] qui] quod *edd.* | idest] huius i- *M* / omnium] omnes *edd.* / omnium] [---] *M* / sic ... omnes] *c.r.V* / .q.d. ... omnes] *om. M* | ferre] fere *edd.* [56]

ad hoc] ad aliquod *edd.* [57] canes] ea *M* / aurum] [---] *M* [58] sed<sup>1</sup>] sc. *M* / quod] *om.* *M* / tamen] posset omnia communiter et t- *M* / horum] *om.* *M* / sed<sup>3</sup> ... equaliter] *c.r.* *V* [59] idest] *om.* *M* [60] id sed] ideo idest *M* / et ... ex] [---] *M* [61] hoc] *om.* *M* / .i. sicut] .i. sicut .i. sicut *V* / .i. sicut] *c.r.* *V* | dixi] dixit *VM* [62] perferebat] perferre *edd.* / in<sup>1</sup>] *om.* *M* / laboribus] laboritur *M* / patiebatur] ponebatur *M*, pati *edd.* / conuitiis] quiciis *M* [65-66] eum habuisse] *c.r.* *V* / eum] cum *M* / sine] tamen s- *M* / facillime] facillume *edd.* [69] describit] ideo d- *M* / extitisset] esset *M* / sed] *om.* *M* / salute] [---] *M* / si autem] [---] *M* / utrumque] uirumque *M* / et<sup>2</sup>] *om.* *M* / Crisis] [---] *M* / eam] ea *V* / eam] *om.* *M* | ducere] ducent *VM* / soror] falsa s- *M* / cum] *om.* *M* [71] cet.] eum *M* [73] hic Prisci<anus> ei] ibi .s. Priscianu et *M* / dictus est] [---] *M* [78] facile] adliue *VM* / uel] et *M* / sine] *om.* *M* [79] conditio est] condicionem *M* *edd.* / idest conuentionem] [---] *M* / questus] quaestum *edd.* / meretrix] meretricum *M* [81] pariter ... habet] [---] *M* / mulierem] *c.r.* *V* / .i.] *om.* *M* / sed ... dicere] *om.* *M* [83] magnam] [---] *M* [88] simbolum] symbolam *edd.* / suam] nam *M* / sed] .s. *M* [91] .q.d. ... enimuero<sup>2</sup>] *om.* *M* / idest<sup>2</sup>] putabam cum i- *M* / eum esse] *c.r.* *V* / esse] *om.* *M* / omnibus] o- eum *M* [92] continentiae] comitentie *M* [93] conflictatur] consilicatur *M* / pugnatur] pugnat *M* / huiusmodi] eius modi *edd.* / conflictatio] conflictio *M* / lasciuos] laciuos *M* [95] quem dixi] quomodo dixit *M* / rectiorem] rectus *M* / et constantiorem] [---] *M* / nullo] nullo nullo *V* [102] dispondi] despondi *M* *edd.* / nota] .i. n- *M* / breuitatem] breuitatum *M* / humani] *c.r.* *V* / humani quia] *om.* *M* | mansueti] *c.r.* *V* | sed] .i. *M* / flere] fleret *M* [119] dum] *om.* *M* / deficitur] defecitur *M* / subiecit ... dicens] *om.* *M* / po[---]oris] [---] *M* / habitus] habetur *M* [120] modeste] modesto *edd.* [123] alicuius] *om.* *M* [125] quia] stuto[---] q- *M* / mittere] agerere *M* / Sosia] *c.r.* *V* / Sosia] [---] *M* [137] ais] dicis *M* / talia] *om.* *M* / uidet] uideres *M* / Simo ... sed<sup>1</sup>] *c.r.* *V* / res Simo] *om.* *M* / nihil] si n- *M* / rem dixi] *om.* *M* / redeo] [---] *M* / iam] *om.* *M* / obiurgationis] o- inuenire *M* [139] cum merui] commerui *edd.* / nam] cum si *M* / preiudicium] preindicium *M* [144] num] non *M* *edd.* / tu] tan *M* / natum] *om.* *M* / ecce] quia .s. leuitas illa uoluit nos duci .i. agi et decipi falso gaudio fingebat .n. se gaudere et per hoc uoluit nos seducere ita nunc dico se duci quod non opinantes e- *M* / hic<sup>1</sup>] *om.* *M* / necessaria] neccesario *M* / erat] erit *M* / est] *om.* *M* / negatiua] *om.* *M* / quid] quidem *edd.* [150] dic tu] *c.r.* *V* / dicere] diceret *VM* [151] et] *c.r.* *V* [152] adest] *om.* *M* / dies] est d- *M* / idest ... die] *c.r.* *V* / non ... tibi] *om.* *M* / cur] cum *M* / declarandum] declarandi est *M* [160] obfuit] obsint *edd.* / falsas] falsis *M* [162] incommodi] incommodet *edd.*, incommodie *M* / faciet] faciat *M* [164] quia<sup>1</sup>] quasi *M* / mala] quia m- *M* / mala] modo *M* / ducere] dicere *M* / poss<et>] *om.* *M* / sed] scilicet *M* / confore] confortate *M* / fore] forte *M* / sc. consentire] *om.* *M* [168] pars] pras *M* / sc.] *om.* *M* / Si<mo>] *c.r.* *V* [171] presequitur] et ego se p- *M* / presequitur] prae sequitur *edd.*